
 

 

 

1 

                                                                                                       
                                                                                                      All’Albo 

 Al sito – sez. Amministrazione trasparente 

                                                             All’interessato 
 

 

 

OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico di Procedimento.  
PNRR - “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole (-Dicembre 
2022)”-  
CUP:C21F22003930006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii ; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 
"Programma Scuola digitale 2022-2026; 

 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico Piano nazionale di ripresa e resilienza - 
missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 Servizi e cittadinanza digitale misura 1.4.1 
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole Dicembre 2022 
VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n° 79363 del 
08/02/2023 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 
digitale n. 68 - 2/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico Investimento “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole 

(Dicembre 2022)” FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023- con cui è stato 
assegnato il progetto per € 7.301,00; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 5 del 08/02/2023 di approvazione del 





programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
 

RICHIAMATA la delibera n. 15 del 12/04/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto in 
oggetto; 

 

RICHIAMATO il decreto prot. n. 3956 del 12/04/2023 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2023 delle risorse finanziate oggetto della presente nomina; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 – Incarico 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D.lgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi 

all’attuazione del seguente progetto: 
 

 
CANDIDATURA CUP PROGETTO FINANZIAMENTO 

79363 C21F22003930006 PNRR - AVVISO MISURA 
1.4.1. "ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI" SCUOLE 
DICEMBRE 2022 

€ 7.301,00 

 

 

Art. 2 - Durata 
 

L’incarico avrà durata dalla data della presente determina fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli 

stabiliti dalle circolari ministeriali e sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di 

visibilità, trasparenza e diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, è pubblicato all’albo e sul sito 

web dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

       Dott.ssa Antonella Alban  
(documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)  

 


		2023-05-23T15:23:52+0200
	LBNNNL64H59D530V




